

## Stadt Leverkusen, Opladen - Fußgängerzone (Kölner Straße und Bahnhofstraße)

Kostenschätzung Freianlagen 1. BA

Stand : 03.06.2016

		Menge	Einheit	E.P. (€)	G.P.(€)	Titelsumme (netto)
<b>5</b>	<b>Außenanlagen</b>					
<b>`Fußgängerzone Opladen`</b>						
<b>51</b>	<b>Geländeflächen</b>					
<b>51.09</b>	<b>Geländeflächen/Sonstiges/Rückbau</b>					
51.09.0001	Gelände räumen	1	pausch	50.000,00	50.000,00	
<b>51</b>	<b>Summe Geländeflächen</b>					<b>50.000,00 €</b>
<b>52</b>	<b>Befestigte Flächen</b>					
<b>52.03</b>	<b>Plätze / Höfe</b>					
52.03.0001	Pflasterteppich Betonsteinplatte mit Natursteinvorsatz Formate: 60x30x12cm (LxBxH) inkl.STS und Einfassungen	1.500	m <sup>2</sup>	140,00	210.000,00	
52.03.0001	Fallschutzmatten Gummigranulat Formate: 70x70x7cm (LxBxH) inkl.Unterbau und Einfassungen	500	m <sup>2</sup>	70,00	35.000,00	
<b>52</b>	<b>Summe Befestigte Flächen</b>					<b>245.000,00 €</b>
<b>54</b>	<b>Technische Anlagen in Außenanlagen</b>					
<b>54.06</b>	<b>Starkstromanlagen</b>					
54.06.0001	Mastleuchte mit Ausleger inkl. Fundamente liefern, einbauen und anschließen	24	Stk.	3.000,00	72.000,00	
54.06.0002	Kronleuchter liefern, einbauen und anschließen	1	Stk.	45.000,00	45.000,00	
<b>54</b>	<b>Summe Technische Anlagen in Außenanlagen</b>					<b>117.000,00 €</b>
<b>55.01</b>	<b>Allgemeine Einbauten</b>					
55.01.0002	Sitzbank Typ Havelspitze 500cm Länge, inkl. Fundamente liefern und einbauen	24	Stk	4.500,00	108.000,00	
55.01.0003	Papierkorb Fa. Westeifel Werke, Typ Urbanis, 50l inkl. Fundamente liefern und einbauen	24	Stk	750,00	18.000,00	
55.01.0004	Fahrradbügel Fa.Form[be] Format: 80x8x80cm (LxBxH) inkl. Fundamente liefern und einbauen	24	Stk	350,00	8.400,00	
55.01.0005	Kinderspielgeräte inkl. Fundamente liefern und einbauen	18	Stk	2.000,00	36.000,00	
<b>55</b>	<b>Summe Allgemeine Einbauten</b>					<b>170.400,00 €</b>
<b>57</b>	<b>Pflanz- und Saatarbeiten</b>					

<b>57.04</b>	<b>Pflanzen</b>			
57.04.0001	Blütenbaum aufgeastet bis 3m, Höhe 7m inkl. Baumgrube, Substrat und Verankerung	20 Stk.	3.500,00	70.000,00
<b>57</b>	<b>Summe Pflanz- und Saatarbeiten</b>			<b>70.000,00 €</b>
<b>59</b>	<b>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen</b>			
<b>59.01</b>	<b>Baustelleneinrichtung</b>			
59.01.0001	Baustelleneinrichtung ca. 3 % der Baukosten	1		19.572,00 €
<b>59</b>	<b>Summe sonstige Maßnahmen in Außenanlagen</b>			<b>19.572,00 €</b>
<b>Summe, netto</b>				<b>671.972,00 €</b>
<b>MWST. 19 %</b>				<b>127.674,68 €</b>
<b>Summe brutto</b>				<b>799.646,68 €</b>
<b>Baunebenkosten</b>				<b>135.000,00 €</b>
<b>Summe Gesamt:</b>				<b><u>934.646,68 €</u></b>